
UCHWAŁA NR XV/99/12
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 14 czerwca 2012 r.

w sprawie ustalenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Żerków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g, art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady nabywania, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę Żerków. 

§ 2. 1. Nabycie udziałów lub akcji przez Gminę Żerków może nastąpić w przypadku przystąpienia do spółki, 
która realizuje zadania z zakresu użyteczności publicznej albo spełnia warunki określone przepisami 
o gospodarce komunalnej. 

2. Objęcie udziałów lub akcji może nastąpić w formie pieniężnej lub aportu. 

3. Nabycie udziałów lub akcji powinna poprzedzać analiza ekonomiczna co do jego zasadności. 

§ 3. Cofnięcie udziałów lub akcji może nastąpić w przypadku wystąpienia ze spółki, gdy ich zbycie jest 
niemożliwe lub nieuzasadnione. 

§ 4. 1. Zbycie udziałów lub akcji może nastąpić przy uwzględnieniu zasad wynikających z umowy spółki lub 
statutu oraz Kodeksu Spólek Handlowych: 

1) w całości - w przypadku wystąpienia ze spółki; 

2) w części, przy czym liczba pozostawionych udziałów i akcji winna zapewnić gminie prawo kontroli spółki lub 
zapewnić gminie możliwość realizacji zadań, o których mowa w § 2. 

2. Zbycie większej niż 50% liczby udziałów/akcji wymaga zgody rady miejskiej. 

3. Zbycie udziałów lub akcji następuje po cenach rynkowych określonych na podstawie wyceny (rzecoznawcy) 
w trybie publicznego zaproszenia do składania ofert lub rokowań. 

§ 5. Organem upoważnionym do podejmowania czynności wynikających z uchwały jest Burmistrz Miasta 
i Gminy Żerków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 3349D905-D59A-40B8-9B80-481C9B982902. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały nr XV/99/ 12 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 14 czerwca 2012 r. 

w sprawie ustalenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Żerków. 

Zapis art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, dotyczących określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez burmistrza. 

Proponowany projekt uchwały jest zgodny. Rada Miejska będąca organem stanowiącym może jedynie ustalić 
zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji rozumiane jako ogólne reguły dokonywania czynności 
gospodarowania mieniem. Natomiast według art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy przywołanej powyżej ustawy do zadań 
wójta należy w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Ponadto, kodeks spółek handlowych 
przewiduje możliwość podwyższenia kapitału zakładowego spółki i pokrycia przez wspólnika udziałów lub 
akcji wkładami pieniężnymi i niepieniężnymi (aportem). 

Uchwała będzie miała zastosowanie we wszystkich przypadkach wnoszenia wkładów Gminy do spółek lub 
zbywania udziałów/akcji należących do Gminy. 

Id: 3349D905-D59A-40B8-9B80-481C9B982902. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




